a z

singula mētra a capite usq; ad pedes, repetit in vi. et cle. Sed circa istā R̄icā q̄ritur de vtilitate, q; appellatio clericorum prebēdunt. di- co q̄ largo sūpto vocabulo veniū oēs i q̄cūq; dignitate sūt positi. exq; sunt electi ad seruitium dei. vñ omnes qui nō sunt laici dicuntur clerici cū dno sunt genera xpianorum. vnum clericorum aliud laicorum. vt dicit Hiero. xij. q. i. duo sunt ḡia. h̄ probat p̄mo ex etymologia vocabuli. vt. xxi. di. cle- ros. et in. c. cum f̄. de p̄ben. et in. d. c. duo sunt ge- nera. Dicunt enim clerici a cleris grece q̄ ē sors latine. q; sunt electi in sorte dñi. vt innuit in di- cīis iuribus. h̄ etiam pbatur h̄ in rubro iuncto ni- gro. nā in R̄ica solū dicitur de vi. et ho. cle. et in ni- gro sit metu neduz de supplicib;is clericis sed de plato etiā episcopis. vt in. c. clerici. j. eo. Ide probat int̄. de clericis. ergo. j. eo. et in. vi. li. et ibi per Jo. mo. Prīuilegiū ḡ tributum simpliciter cle- ricis. prebēdit omnes clericos cuiuscunq; ordi- nis seu dignitatis sunt. nā si est ep̄s ergo clericus. sed de stricta significatiōe seu in mā odiosa ap- pellatiōe clericorum nō credo. prebēdi episcopos c. q̄s piculosum. de sen. ex. li. vi. et c. in fidei fano r̄. de here. eo. li. Et idē puto in alijs clericis exi- stentib; in dignitate et in canonicis cathedraliū ecclesiarum. Nō quia in eis ē q̄litas. s. alios q̄ non reputur in simplicib; clericis. vide ad h̄ tex. nō. q̄ facit ad multa in. c. statutū. de electi. in vi. maxi- me iūctis nō. ibi per Jo. an. vbi dicitur q̄ appella- tione ecclesiarum parochialium nō veniunt ecclesie prochiales collegiate in mā stricta. q; habent q̄ litatē collegij. s. curā. Sed in mā nō odiosa co- phenduntur. et nō semp̄ illum tex. ad mā extē- nis. ad idem qd nō. Jo. an. c. sedes. de rescrip- sensit Fr. p̄si. xi. et h̄ quo ad R̄icā sufficiant

**L**aici. ppe altare vñ celebrent stare nō debent. s; causa orā- di ire vñ accedere possunt. vel sic ḡia. Lū ce- lebraf̄ omnis debet eē cleris a populo. Tria sunt dicta. z̄ ibi sed ps. 3̄ ibi adorandū. Nō p̄ ibi vt laici. q̄ alii sunt laici alii clerici. et dicuntur laici q̄s populus vt dicit tex. in. d. c. duo sunt. xij. q. i. Hinc ē q̄ appellatione populi nō venit cle- ricus nec econtra. vt in. c. si finia. de sen. excō. li. vi. et per illū tex. limitādus ē. s. plebiscitū. instiū. de fure na. ḡ. et cini. vbi dicitur q̄ appellatione populi vniuersi ciues etiā p̄putatis existentib; in digni- tate. pcedit enim in his q̄ sunt eiusdē. p̄fessionis sec̄ in alijs vt est tex. cū glo. in. d. c. si finia. et h̄ cla- rissimū in mā stricta. Quid autē in mā p̄nile- giata vt si p̄ulegium sit p̄cessum senensi populo an cōp̄rehēdat clericis satis dubitari possit. sed pro pte affirmatiua facit tex. in. c. dilecti. cū mate- ria sua. de foro p̄pe. et quod nō. Bar. iii. l. i. ff. ad munici. et qd nō. in. c. Rodulph. de rescrip- tō. nō ibi secus nā idez importat qd circa. Et nō q̄ dicit quis stare secus qñ est q̄s cōtiguus. sec̄ autē vbi est aliquātū remotus. vñ stans in cho- ro nō dī stare sec̄ altare vt h̄. qd facit p̄ statutū.

Nō ibi sacra ministeria q̄ sacramētū ce- lebratiōis misse dicitur ministeriū ex eo q; habet reconditā virtutē sicut dicit sacramētū q̄s sa- cre reisignū. et vide de h̄ tex. latiorē. i. q. i. mul- ti. vbi etiā habet differentia in ministeriū et my- steriū. nam in ministeriū idem ē quod sacramētū mysteriū vero ē quodlibet officiū. pro h̄. c. cū in cūctis. s. inferiora. s. de elec. Nō ibi stare vñ sedē q̄ dīa est inter stare et sedē. q̄ autē sit dis- ferētia inter ista habet in. c. qd est h̄. l. vi. et in. c. ep̄s. xcv. di. nā stare dicitur qui nō sedet stans ere- ctus in pedibus. Et nō q̄ licitū est qñq; in ec- clesia sedere t̄petamen oratōis debet q̄s stare et nō sedere. l. di. quid est h̄. et facit illud psal. Stan- tes erāt pedes nostri. Et item nō ex eisdez vñs q̄ itineratio seu accessus ad clericos vñ ad altare tēpore celebratiōis non ē laicis p̄hibitū p̄ istum tex. q; hic tm̄ prohibētur laici stare vel sedere. et facit ad. q. quā. j. s̄b̄ijciam. Item nō q̄ ecclia aliquando habet tres pres. p̄ma est illa que ē prope altare mai. q̄ solet quandoq; cācel- lis includi. et ista pars qñq; appellat sacrarium. qñq; presbyteriū. qñq; sancta sanctoꝝ. vt iuri- bus allegatis in glo. et in hac pte debet stare cle- rici celebratēs ut presb̄. diaconis et s̄b̄diaconis. et de hac pte loquit̄ p̄ncipium. c. ibi secus altare. pars ē chorus. et h̄ pars s̄b̄diuīdī ab altari in multis locis p̄ cancelllos ac etiā a toto corpore ecclie et in hac pte debent stare clerici tm̄ psallē- tes ex dupliciti cā. j. s̄b̄ijcēda. et de hac z̄ parte lo- quitur tex. in. v. sed ps. Tertia ps est reliquū cor- pus ecclie. et vulgariter appellat nauis ecclie. et in illa pte ecclie debet stare laici audientes di- uina. Quid autē in clericis pingatis vel in alijs clericis audiētibus missaz vel alia diuina. j. s̄b̄ij- cī. et per h̄ declarat iste tex. in superficie sui. Nō ibi tantū psallētibus et. q̄ clerici existentes in choro debet psallere et q̄nto existētes in maio- ri dignitate sive nobilitati. tāto magi. debet deo psallere. cū magis sint deo p̄imeti et deo astricti vt. in. c. clerici. j. eo. et qd ibi nō. Nō in. v. ado- randum. duos casus in qbus laici licite accedunt ad altare. s. cā orādi et corpus xp̄sumēdi. Idez dicit doc. i alijs sacramētis eadem rōe. Nō ibi laicis et feminis ar. q̄ appellariōe laicorum non veniunt feminine. sed triū puto vñ per. c. duo sunt ḡia. xij. q. i. sed ad maiores exp̄ssiōem fecit mētionē de feminis. q; de eis possit magis du- bitari. nungd possint accedere ad altare maxie ppter qñdam p̄suētudinē quozdām clericorum imp̄itoꝝ qui indifferēter impediūt feminas vo- lētes accedere ad altare cā orāndi. h̄ enim ē eis licitū vt h̄ probat. et idem respectu cōionis. Nō ibi sicut mos est et. q̄ in his multū artēden- da ē consuetudo. et per h̄ vñbum vident sentire doc. vt expleto officio liceat laicis et feminis ac- cedere ad altare cā orādi. q̄s secus tēpore cele- bratiōis. et h̄ est de more in multis loci. Et h̄ faci- unt ad. q. q̄tidiana. nungd licet laicis cā offerē- di accedere ad altare tēpore celebrationis. Jo.